
 

 

UCHWAŁA NR XV/133/2025 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 roku, poz. 733 ze zmianami) w związku z art. 18 

ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2024 roku, poz. 1465 ze zmianami) po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Chodzieży, Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi:  

1) odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) bioodpady, 

c) szkło, 

d) papier, 

e) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstylia i odzież, odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2) w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej nieruchomości wyposażone będą w: 

a) jeden pojemnik do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) jeden pojemnik do gromadzenia bioodpadów, 

c) jeden pojemnik do gromadzenia szkła, 

d) worki przeznaczone do odpadów komunalnych gromadzonych selektywnie jak: tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania wielomateriałowe oraz szkła i papieru, 

3) w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej nieruchomości wyposażone będą w pojemniki służące 

zbieraniu odpadów wymienionych w § 1 ust 1 pkt 1 lit a - e.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 6123



2. Zmiany w zakresie wyposażania budynków zabudowy wielolokalowej w pojemniki, w tym w pojemniki 

do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, będą dokonywane w oparciu o zapotrzebowanie 

składane przez właściciela nieruchomości do Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie oraz postanowień 

zawartych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Margonin. 

§ 2. 1. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - odbierane będą co dwa tygodnie, z zastrzeżeniem że 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października z budynków wielolokalowych odbierane będą, co tydzień, 

2) bioodpady - odbierane będą co dwa tygodnie, z zastrzeżeniem że w okresie od 1 kwietnia do 

31 października z budynków wielolokalowych odbierane będą, co tydzień, 

3) szkło - odbierane będą raz na dwa miesiące, 

4) papier - odbierany będzie co miesiąc, 

5) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - odbierane będą co miesiąc, 

6) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstylia i odzież, odpady budowlane i rozbiórkowe - odbierane 

będą raz do roku. 

2. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest dostarczyć: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady 

do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 

z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 roku, 

poz. 1587 ze zmianami), 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne bezpośrednio do instalacji komunalnej. 

§ 3. 1. Określa się następujący sposób zbierania odpadów, o których mowa w §1 ust. 1: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – odpady zbierane w pojemnikach, 

2) szkło – odpady zbierane w pojemnikach i workach, 

3) tworzywa sztuczne, papier, metale, opakowania wielomateriałowe – odpady zbierane łącznie, 

w pojemnikach i workach, 

4) bioodpady - odpady zbierane w pojemnikach, 

5) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe  w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstylia i odzież, odpady budowlane i rozbiórkowe – odpady 

zbierane w workach, pojemnikach lub bez umieszczania ich w jakichkolwiek pojemnikach. 

2. Odpowiedzialnym za przygotowanie szczegółowego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 

wraz z poinformowaniem mieszkańców gminy Margonin o harmonogramie oraz wszelkich zmianach 

w harmonogramie jest podmiot odbierający odpady komunalne. 

3. W przypadku, gdy zaistniałaby sytuacja ustanowienia dodatkowego dnia ustawowo wolnego od pracy, 

przedsiębiorca odbierający odpady komunalne  ma obowiązek odebrać odpady w następnym dniu roboczym 

lub w pierwszą sobotę przypadającą po dniu wolnym. 

4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 

przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miasta 

i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin: 

1) pisemnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6123



2) telefonicznie pod numerami telefonu 67 2846 068, 

3) elektronicznie pod adresem sekretariat@margonin.pl, 

4) osobiście. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych świadczy usługi zgodnie z Regulaminem 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane będą odpady, jak: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) bioodpady, 

c) szkło, 

d) papier, 

e) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstylia i odzież, odpady budowlane i rozbiórkowe. 

3. Właściciel nieruchomości oddający odpady w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ma 

obowiązek: 

1) rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu oraz w sposób wskazany przez pracownika PSZOK, 

2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów do natychmiastowego zabrania ich oraz zagospodarowania 

w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 5. Ogranicza się ilość odebranych odpadów, jak: 

1) zużyte opony: do 2 sztuk, na każdy odbiór o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, 

2) bioodpady: do 2 pojemników, na każdy odbiór o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe: do 20 kg, na każdy odbiór o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, 

4) odpady wielkogabarytowe: do 2m3, na każdy odbiór o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/178/2020 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 24 marca 2020 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. 

poz. 2976). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin 

(-) Jerzy Staniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6123


		2025-08-18T08:42:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




